
MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

PORTARIA Nº 1.495

“Contrata, em caráter temporário, Luciana
Fontelles Ternes, para o cargo de Enfermeiro
ESF.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 218 da Lei
Complementar n° 046/2006, tendo em vista o contido no protocolado sob nº
12.718/2016, em virtude da convocação dos aprovados no Processo Seletivo
Público nº 001/2015 - SEMRH,

RESOLVE:

I – Contratar, em caráter temporário, sob o regime da Lei
Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos Servidores
Municipais de Paranaguá), pelo prazo de 12 (doze) meses, para ocupar o cargo
de Enfermeiro ESF, Grupo Ocupacional “Especialista em Saúde”, Classe “A”,
Nível “SE001”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação da
Secretaria Municipal de Saúde, a seguinte pessoa:

Nome CPF Data de início
LUCIANA FONTELLES TERNES 023.005.039-56 21/03/2016

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Paranaguá, "Palácio São José", em 06 de abril de 2016.

EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN
Prefeito Municipal

JANETE ISABEL PASSOS
Secretária Municipal de Administração


